
(1) *2014 年より都立三鷹高等学校・三鷹中等教育学校同窓会に名称変更いたしました

三鷹高等学校

三鷹中等教育学校同窓会報
東 京 都 立 三 鷹 高 等 学 校・三 鷹 中 等 教 育 学 校 同 窓 会 　 　 　     発 行  2 015 年 5 月 16 日

〒 181- 0 0 0 4    　 東 京 都 三 鷹 市 新 川 6 - 21 　    都 立 三 鷹 中 等 教 育 学 校 内

発 行 責 任 者：吉 野 　 利 明 　    　 編 集 責 任 者：車 　 真 佐 夫 　     藤 本 　 和 樹

サッカー部 7 年ぶり 2 回目の全国大会出場
　2015 年３月 7 日、三鷹高校は 66 年の歴史に幕を閉じ、三鷹中等教育学校へ発展的解消をしました。そんな最後

の年度にサッカー部が再び全国大会に出場という快挙を成し遂げてくれました。

　来たる６月２０日 ( 土 ) に恒例の同窓会総会が開催されます。皆様お誘い合わせのうえ奮ってご出席ください。

　平成２７年の同窓会
総会を開く頃となりま
した。会員の皆様はご
健 勝 に て お 過 ご し で
しょうか。昨年末には、

７年ぶりに母校の三鷹高校サッカー部
が、全国大会に出場し、同窓生も大いに
盛り上がったものでした。同窓会と致し
ましても学校や都の教育委員等と共に、
駒沢競技場に大応援団を繰り出して応援
を致しました。同窓会員の皆様に寄付の
お願いをさせて頂きましたところ、本当
に大勢の皆様から浄財を寄せて頂きまし
た。改めて感謝申し上げます。
　さて、今年の総会は三鷹高校閉校後の
開催となります。多くの皆様に参加を頂
き、現役時代の話などに花を咲かせて頂
ければ幸いです。また、三鷹高校の歴史
を残すための取り組みを進めて居ります
ので、現役時代の思い出の品などご協力
頂きたいと願っています。
　三鷹高校は閉校致しましたが、廃校で
はなく中等教育学校という新しい中高一
貫校としての歴史を歩み始めます。これ
は、私達三鷹高校生が築いて来た歴史を、
同じ三鷹の地で中等教育学校として新た
に刻み始めることであり、その卒業生は
私達の後輩として同じ思いを持って社会
で活躍してくれるものと信じています。
　都立三鷹高校同窓会は、これまでも現
役生の活動・活躍を支援して参りました
が、これからも学校と緊密に連絡を取り

都立三鷹高校閉校を迎えて
会長
吉野　利明 (15A)

▲サッカー部全国大会出場 ( 特集記事は３面 )

▲閉校記念式典

総会・懇親会のお知らせ

出席予定の方は同封のハガキまたは E-mail(info@mitaka-doso.net) まで
6 月 5 日までにお知らせください。

日時：２０１５年 6 月２０日 ( 土 ) 
　　　１4：００～
　　　( １3：３０受付開始）
場所：吉祥寺第一ホテル
総会議事：
　１. ２０１４年度決算報告
　２. ２０１５年度予算について
　３. その他
会費：一般会員　3000 円
　　　学生会員　無料

当日お問合わせ 
０９０－３９０６－９０４２( 鈴木 ) 
０９０－５５５６－４９１４( 車 )

２０１５年同窓会報　主な記事
三鷹高校閉校式挙行される　  2 面
サッカー部全国大会出場　　３面
同窓生あの人この人　　　　７面
２０１４年総会報告  　　　  ９面
旧教職員短信　　　　　　　９面
同期会・クラス会便り　　   11 面
母校便り		               14 面
事務局からのお知らせ           16 面

生徒の応援をして参ります。会員の皆
様も、変わらずに学校に関心を持ち、
後輩の応援をして頂けます様お願い
申し上げます。そして、時折は後輩が
様々な分野で活躍する姿を喜び合い、
同窓生であることを誇りに思う機会
が有ることを、期待したいと思いま
す。
　新たな三鷹中等教育学校の一層の
発展を祈念するとともに、同窓会総
会への多くの会員の皆様の参加をお
願い申し上げ挨拶と致します。


